Két pecséttel, melyek egyike vörös és szederjes, másika, mely az 1364. évi decz. 28-án kelt megerősítő záradékáé, rózsaszínű selyem-sodraton függ; eredetije az Orsz. Ltárban. N. R. A. 215. 14. dipl. oszt. 4089. Közli: Kovács N.

## 88.

*1353. nov. 18. I. Lajos király, Kont Miklós és fivére részére Zöldvár és Úlső nevű nyitrai vármegyei birtokokról 1352-ben kelt adománylevelet átírja és megerősíti, megjegyezvén, hogy azokat előbb Vysco nevű cseh birta a király adományából, de azokat elvesztette, mert Károly cseh király is elvette a Laczkfiaknak adott cseh birtokokat.*

Lodovicus . . rex . . ad universorum noticiam volumus pervenire . . quod magnifici viri Nicolaus voivoda Transsilvanus et comes de Zonuk et Leukus magister dapiferorum et pincerarum nostrorum, filii quondam magistri Laurencii Selavi, dilecti nobis et fideles milites, ad nostre maiestatis presenciam accedentes exhibuerunt nobis quasdam literas nostras patentes, super collacione possessionum Zeuldwar et Wlseu vocatarum, in comitatu Nitriensi existencium, per nos ipsis facta, confectas, tenoris infrascripti, petentes . . ut easdem et collacionem eorumdem possessionum acceptare, adprobare nostroque pro eisdem et eorum posteris privilegio dignaremur confirmare. Quorum tenor talis est: Nos Lodovicus (*l. V-ik köt. 391. sz. a.*)

\* Következnek az egyház és országnagyok nevei, l. Fejér Gy. Cod. Dipl. IX. 2. 227. 228. ll.

Nos itaque iustis et legitimis petitionibus eorundem Nicolai voivode et magistri Leukus . . inclinati, predictas literas nostras patentis super collacione prefatarum possessionum Zeuldwar et Wlsew vocatarum emanatas, omni prorsus suspicione carentes, de verbo ad verbum presentibus insertas . . ratificamus ac easdem et collacionem earundem iuxta titulum primarie collacionis nostre rememoratis (*stb. l. a fõntebbi 87. sz. a. oklevélben egész e szavakig «confirmamus, salvis iuribus alienis»*). Adicientes nihilominus, quod si alienius temporis in successu serenissimus princeps dominus Karolus eadem gracia illustrissimus rex Romanorum et Bohemie, frater noster carissimus, quasdam possessiones in regno suo Bohemie existentes, per dominum Johannem regem Bohemie patrem suum bone memorie, quondam magnifico viro Stephano filio Lochk tocius Sclavonie bano datas et per eundem dominum Karolum regem Bohemie tandem ab eodem Stephano bano ablatas, filius eiusdem Stephani bani restituerit vel remiserit aut pro eisdem pecuniam ipsis solverit et dederit, tunc nos pro predictis possessionibus Zeuldwar et Wlseu vocatis, Wiskoni bohemo cui eodem prius per nostram maiestatem fuerant collate, et tandem racione ablationis possessionum predicti Stephani bani in regno Bohemie existencium ablate ab eodem, ipsi Wysconi bohemo vel filiis Stephani bani, prout expedierit et incumberit alias possessiones, predictis possessionibus consimiles et equivalentes, aut pecuniam nostram, pro qua iuxta regni nostri consuetudinem fuerint estimate, pro predictis Nicolao voivoda et magistro Leukus fratre suo dare et persolvere, ac ipsos omnimode in his expedire et in pacifico dominio prefatarum possessionum semper conservare assumimus promittentes, omnesque et qualibet literas et instrumenta eidem Wysconi bohemo super collacione memoratarum possessionum datas et concessa cassamus . . Ut igitur ipsorum fidelitatis (*stb. ismét l. a fõntebbi 87. sz. a. oklevélben egész a «Datum»-ig*). Datum per manus . . domini Nicolai . . episcopi Zagrabiensis aule nostre vicecancellarii . . anno domini millesimo trecentesimo quinquagesimo tercio, quatuordecimo kalendas mensis Decembris regni autem nostri anno duodecimo, venerabilibus . . (*stb. l. az egyház és országnagyok neveit a fõntebb 87. sz. a. közölt oklevélnél.*)

per formam iuris probaturos, committendo eisdem, ut si qui ipsorum in prefixo termino dicta eorum instrumenta exhibere non curarent, tunc huiusmodi occultata instrumenta viribus et vigore ulterius carere sua regia excellencia committeret, et post hec facti seriem sue regie maiestati fideliter rescriberet conventus de Jazou prenotatus. Qui quidem conventus taliter rescripserat ipsi regie maiestati, quod ipse conventus de Jazow preceptis regie serenitatis obediendo, unacum Petro de Homorogd homine regio, suum hominem fidedignum videlicet Augustinum clericum transmisisset pro testimonio ad premissa exequenda, qui demum . . eidem conventui . . retulissent, quod sabbato proximo post festum beati Barrabe apostoli proxime preteritum, ad faciem prefate possessionis Sap. vicinis et commetaneis suis universis legitime convocatis et ipsis presentibus accessissent, et cum eundem Dionosium et alios vicinos et commetaneos, qui tunc interfuissent, si qui aliquid iuris in dicta possessione haberent, ad omnia et singula premissorum facienda, iuxta preceptum regie serenitatis ammonuissent. Tandem predicti Georgius filius Demetrii et Michael filius Johannis ibidem eandem possessionem iure hereditario ipsis debentem prohibuissent, cuius prohibicionis rationem scire voluerat a Georgio et Michaele supradictis. Quibus auditis et perceptis prefati Georgius et Michael personaliter exurgentes duas literas inquisitorias, unam capituli ecclesie Agriensis et alteram capituli ecclesie Scepsyensis domino nostro regi rescripcionales nobis presentarant, in quibus habebatur evidenter, quod regii ac predictorum capitulorum Agriensis et Scepsyensis ecclesiarum homines, in eisdem literis inquisitoriis contenti, ab omnibus quibus decuisset et licuisset, specialiterque a vicinis et commetaneis dicte possessionis Sap diligenter investigando, talem scivissent veritatem, quod Nicolaus filius Dominici et Georgius filius Johannis dicti Tegzes iam defuncti, cum prenotatis Michaele filio Johannis et Georgio filio Demetrii fratres fuissent patruales et in una possessionaria divisione extitissent, sed tamen adhuc nullam inter se habuissent divisionem in possessione ipsorum Sap supradicta; in quarum literarum inquisicionalium contrarium predictus magister Petrus, quasdam literas predicti conventus de Jazou inquisicionales similiter domino

nostro regi rescripcionales anno in presenti emanatas presentarat, in quibus habebatur, quod ipse conventus de Jazon fratrem Clementem socium eorum, una cum Bartholomeo de Monay, homine regio, pro testimonio fide dignum transmisisset ad infrascripta exequenda. Qui demum ad ipsum conventum reversi eidem concorditer retulissent, quod ipsi dominico die proximo post festum ad vincula beati Petri apostoli, ad faciem predictae possessionis Sap alio nomine Cymphaza vocata accedendo, legitime vicinis et commetaneis quibuslibet, exceptis duntaxat Anthonio de Rason, quem in suo officiolatu in comitatu de Orbaz ac Donato de Zeged, quem eciam in exercitu in subsidio regis Polonie esse asseruissent, inibi convocatis, specialiterque a magistro Johanne filio Jacobi de Forrou, Dominico filio Markus de Dethk, Stephano dicto Kokas filio Dominici de Bydyehke, Petro filio Martini, Johanne filio Petri filii Buchka, Dominico filio Pauli nobilibus de eadem; item a Dominico dicto Kolchal famulo et legitimo procuratore magistrorum videlicet Ladislai et Egidii filiorum Johannis de Torna diligenter inquirendo, talem rescivissent veritatem, quod preallegata possessio Sap alio nomine Cymphaza vocata nunquam et nullo tempore predictorum Georgii et Michaelis filiorum Johannis dicti Feyr fuisset hereditaria, nisi super porcione ipsorum velud filii sororum ab antiquo tempore continuam fecissent residentiam. Quarum literarum inquisicionalium exhibicionibus factis, quia prefatus magister Petrus dictus Paharus predictam possessionem Sap vocatam sibi per regiam clemenciam nomine possessionis hominis sine herede decessi datam fuisse, et memoratis Michaeli et Georgio in nullo attinuisse nec tunc attinere debere allegarat, e conversoque idem Michael et Georgius se unacum prefatis Nicolao filio Dominici et Georgio filio Johannis in una possessionaria divisione esse et fuisse, et adhuc nullam divisionem in facto dicte possessionis Sap se et dictos Nicolaum filium Dominici et Georgium filium Johannis fecisse asseruerant, seque super huiusmodi allegacionibus eorum, ad communem inquisicionem a vicinis et commetaneis eiusdem possessionis Sap ac ab aliis nobilibus provincialibus fiendam, sponte submiserant, igitur predicto capitulo ecclesie Agriensis literatorie scribentes eorum amiciciam pacie-

ramus diligenter, quatenus ipsorum mitterent homines pro testimoniis fide dignos, coram quibus Georgius de Zedy, vel Barthalomeus de Mousy aut Ladislaus filius Abrae de Baxa sive Georgius de Fyged, pro parte predicti magistri Petri actoris, item Ladislaus filius Dominici de Detk vel Emericus filius Johannis de Bakta aut Andreas de Peren item Johannes filius Damiani de Lech necnon Andreas de Karachund, pro parte predictorum in causam attractorum aliis absentibus homines regii, in octavis festi Omnium Sanctorum tunc proxime venturis, primo ad faciem dicte possessionis Sap vocate accedendo, convocatis vicinis et commetaneis eiusdem universis, in facie ipsius possessionis ab eisdem vicinis et commetaneis demumque a comprovincialibus nobiles simul et invicem procedendo, deum et eius iusticiam pre oculis ferendo, timoree odio et favore cuiuslibet partis non allecti super eo, utrum memorata possessio Sap hominis sine herede decedentis existat et ex eo regie maiestati de iure devolvi debuerit, et per consequens ipsa possessio per regiam clemenciam ipsi magistro Petro de iure nomine possessionis hominis sine herede decessi dari et conferri valuerit, ac ipsis Georgio et Michaeli in nullo attineat; aut si prefati Georgius filius Demetrii et Michael filius Johannis in causam attracti, unacum predictis Nicolao et Georgio in una possessionaria divisione sint et fuerint, et utrum in dicta possessione Sap unacum dictis Nicolao ac Georgio divisionem habuerint, vel si ipsa possessio eisdem Georgio et Michaeli iure successorio necnon titulo iuris hereditarii attineat vel ne, scirent et inquirerent omnimodam veritatem; et post hec ipsius communis inquisitionis seriem cum nominibus illorum a quibus scieretur, ad octavum diem dictarum octavarum dicto domino nostro regi fideliter rescriberet capitulum ecclesie Agriensis prenotatum. Tandem ipso octavo die dictarum octavarum festi Omnium Sanctorum occurrente, nobis unacum baronibus et regni nobiles in sede nostra iudiciaria sedentibus, Ladislaus filius Petri cum procuratoriis literis nostris, pro prefato magistro Petro dicto Paharus domino suo, ad nostram accedendo presenciam, prefatis Georgio filio Demetrii et Michaeli filio Johannis non venientibus nec mittentibus, literas prefati capituli ecclesie Agriensis domino nostro regi super

premissis rescripcionales presentavit, in quibus habebatur, quod ipsum capitulum ecclesie Agriensis legitimis et congruis postulationibus nostris ac iusticie annuendo, cum prefato Georgio fillo Jacobi de Zandy homine regio, eorum hominem discretum iuvenem videlicet magistrum Johannem subnotarium ipsorum pro parte prefati magistri Petri dicti Paharus actoris transmisisset pro testimonio ad premissa exequenda, qui quidem homo regius tandem ad ipsum capitulum reversus, presente et audiente dicto testimonio ipsius capituli Agriensis, eidem capitulo retulisset istomodo, quod ipse unacum eodem testimonio predicti capituli Agriensis, absentibus tamen aliis regio et eiusdem capituli Agriensis hominibus, accessissent ad faciem dicte possessionis Sap alio nomine Chympohaza vocate, ubi ipsi presentibus et audientibus ambabus partibus a vicinis et comprovincialibus hominibus infranotatis, per eundemque magistrum Petrum actorem inibi adductis, super premissis diligenter et consciencie inquirendo, pro parte eiusdem magistri Petri talem scivissent veritatem, quod preallegata possessio Sap, que alio nomine Chympoza vocaretur, eorundem Nicolai dicti Cympo et Georgii filii Johannis dicti Tegzes, hominum scilicet absque heredum solacio decedencium, extitisset, et pro eo regie maiestati iuxta antiquam consvetudinem huius regni remansisset, et per consequens prelibata possessio per regiam clemenciam magistro Petro dicto Paharus de iure collata esset et fuisset ac condonata. Et quod eciam sepedicta possessio litigiosa prememoratis Georgio et Michaeli in nullo attineret, eo quod preallegati Georgius et Michael cum dictis nobilibus sine herede decedentibus nunquam, ad ipsorum scitum, in una fuissent possessionaria divisione, sed porcionem, quam ipsi in eadem possessione haberent, tamquam filii sororum eorundem defunctorum hactenus possidissent et nunc possiderent; nomina autem eorundem nobilium pro parte ipsius magistri Petri actoris attestancium hec essent: videlicet Dominicus filius Markus de Dethk, Emericus filius Stephani de Peruen, Petrus dictus Zekel de Bereth, item Johannes filius Beke de Bakcha, alter Johannes de Chenis, et Nicolaus filius Thome de Olymanch pro se personaliter et cum procuratoriis literis conventus de Jazow, pro Johanne filio Jacobi de Forrou, Ladislao filio Lorandi de Tokay, Ladislao et

Egidio filii Johannis filii Ladislai de Torna dominis suis; item Stephanus dictus Chokas, Petrus filius Martini, Dominicus filius Pauli, Dionisius filius Petri nobiles de Bedechke; item Donatus filius Dominici de Zeged vicini et commetanei preallegate possessionis Sap propinquiores, predicti autem Georgius filius Demetrii et Michael filius Johannis dicti Feyr ad causam attracti, ut idem homo regius dixisset, nec regium hominem nec dicti capituli Agriensis testimonium nec eciam vicinos et com-provinciales nobiles pro parte ipsorum inibi adduxissent ad premissa perficienda; retulisset eciam homo regius prenotatus pro parte ipsius magistri Petri adductus, quod postquam annotati Georgius et Michael ad causam attracti memoratum magistrum Petrum dictum Paharus suos testes quo supra produxisse vidissent et audivissent; et quia prelibatus magister Petrus dictus Paharus eosdem Georgium et Michaellem ac heredes ipsorum in prescripta particula terre, quam nunc ipsi in eadem possessione Sap ut filii sororum eorundem defunctorum haberent et possiderent, ex parte sua stare dimisisset, et tamquam filios sororum eorundem defunctorum permanere in eadem, ob hoc iidem Georgius et Michael omni liti et accioni eorum renunciantes, sepedictam possessionem Sap litigiosam, similiter ex parte ipsorum iuxta dictam collacionem regiam resignassent magistro Petro et heredibus suis personaliter possidendam. Quarum literarum exhibicionibus factis memorato Ladislao procuratore prefati magistri Petri dicti Paharus petente, eidem magistro Petro in testimonium premissorum in ipsis literis capituli Agriensis lucidius contentorum et expressorum, presentes literas nostras privilegiales . . duximus concedendas. Datum Bude, vigesimo secundo die termini prenotati, anno domini millesimo trecentesimo quinquagesimo tercio.

Hártyán, zöld és vörös színőron függő ép pecséttel; eredetije a Kapy cs. ltárában, Fasc. S. III. 3. Közli: Kovács N.

## 91.

1353. dec. 5. A garam-szentbenedeki convent Miklós nádornak jelentí, hogy midőn Gyula fiát Gergelyt a Malas és Sarló nevű birtokok közt fekvő meghatárolt, de ritás földbe beiktatni akarta, János az érsek kiküldöttje ellenmondott.

.. Nicolao .. palatino et iudici comanorum conventus monasterii sancti Benedicti de iuxta fluvium Goron .. Literas vestre magnificencie reambulatorias pro magistro Gregorio filio Gyule modum et formam iudicialie deliberacionis exprimentes recepimus reverenter inter cetera continentes, quod nos mitteremus hominem nostrum pro testimonio fidedignum, coram quo Johannes dictus Kwn vel Myko filius H (..) sive Petrus filius Oliveri de Zelescen aliis absentibus homo vester, in octavis beati Martini confessoris proxime preteritis presente magistro Gregorio filio Gyule et procuratore .. Nicolai .. archiepiscopi, ad faciem cuiusdam litigiose porcionis terre ad partem meridionalem, inter possessiones Malas ipsius magistri Gregorii et Sarlou domini archiepiscopi habite, accedendo, et eandem possessionariam porcionem, quam ipse magister Gregorius vel eius procurator de dicta possessione sua Malas vocata ad prefatam possessionem Sarlou archiepiscopalem occupatam ostenderet, recaptivaret eandem signisque metalibus consignando reambularet, reambulatamque statueret prenotato magistro Gregorio eo iure, quo ad ipsum dinosceretur pertinere perpetuo possidendam, si per alios non fuerit contradictum, contradictores vero alii, si qui fierent, contra eundem magistrum Gregorium ad octavas diei Strennarum nunc venturas in nostram citaret presenciam, sue contradiccionis racionem reddituros ; si vero per ipsum archiepiscopum vel eius procuratorem contradictum existeret, ipsum citare non (.....) absque citacione aliquali in dictis octavis diei Strennarum episcopum (*igy*) vel eius procuratorem coram vobis oporteret comparere, racionem sue contradiccionis redditurus (*igy*), sed illam porcionem terre, super qua contradictum existeret, per eundem vel eius procuratorem regali cum mensura estimarent, vel visu considerent cum aliis probis viris regni consvetudine requirente, et post hec omnium premissorum seriem .. ad dictas octavas diei Strennarum .. rescriberemus. Nos igitur vestris

congruis postulacionibus annuentes cum prefato Johanne dicto Kwn homine vestro fratrem Jacobum sacerdotem unum ex nobis pro testimonio fidedignum ad premissa exequenda destinavimus, qui demum . . . retulerunt eo modo, quod in predictis octavis beati Martini confessoris proxime preteritis, unacum magistro Gregorio personaliter comparente et magistro Johanne procuratore ipsius domini archiepiscopi, cum aliis probis viris ad faciem supradicte porcionis terre litigiose accedentes, iuxta magnam viam publicam ad unam terream metam devenissent, quam ambe partes iustam et veram metam affirmassent; deinde versus occidentem per quoddam spinetum procedendo, in capite cuiusdam terre arabilis magister Gregorius ostendit locum, ubi meta exstitisset, quam populi de Sarlou sua propria auctoritate totaliter destruxissent. Inde ulterius versus occidentem eundo iterato in terra arabili aliam metam suam per eosdem populos et iobagiones domini archiepiscopi de Sarlou destructam per omnia asseruisset; post hec progrediendo ad unam vallem vulgo Kenderwolg vocatam ibidem terciam metam suam per predictos populos et iobagiones domini archiepiscopi similiter in terra arabili penitus destruxissent; inde versus septemtrionem processissent ad locum, qui vulgo Molumboth dicitur, a quo loco procurator domini archiepiscopi supradictum hominem vestrum una cum nostro testimonio versus orientem deduxisset, et ibi quatuor metas terreas unam post aliam usque ad primam metam perveniendo, ex parte domini archiepiscopi et iobagionum suorum demonstrasset, quas quidem quatuor metas magister Gregorius potencialiter erectas affirmasset, procurator vero domini archiepiscopi iustas esse et veras metas retulisset; ipsam quoque porcionem terre litigiose idem homo vester, presente nostro testimonio unacum aliis probis hominibus ibidem adherentibus sub metis specificatis, deum habendo pre oculis ad triginta iugera visu considerando sufficientem pro dimidia marca estimassent, regni consvetudine requirente; et cum sepedictam porcionem terre litigiose reambulata ipsi magistro Gregorio iure, quo sibi dinoscebatur pertinere, signis metalibus consignatam perpetue statuere voluissent, supradictus magister Johannes, procurator domini archiepiscopi, contradictor ipsius statucionis exstitisset. Datum feria quinta proxima post festum

beati Andree apostoli, anno domini M<sup>mo</sup> CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo tercio.

Zárlatán pecsét nyomaival; eredetije az Orsz. Ltárban. N. R. A. 110. 25. dipl. oszt. 4401. Közli: Kovács N.

---

92.

*1353. dec. 7. A budai káptalan I. Lajos királynak jelenti, hogg Cyko kir. tárnokmestert Pomáz nevű birtokba minden ellenmondás nélkül beiktatta; s hogy a margitszigeti apáczáknak visszamaradt szőlő-hegyet határjelekkel elkülönítette.*

Capitulum Budensis ecclesie . . ad universorum . . noticiam harum serie volumus pervenire, quod nos literas . . Ludovici . . regis . . recepimus in hec verba: Ludovicus . . rex . . capitulo ecclesie Budensis . . dicit nobis Cyko magister tavernicorum nostrorum, quod ipse in dominium possessionarie porcionis in possessione Pomaz vocata habite quam sibi . . sanctioniales de Insula Leporum in concambium possessionum Kethetes et Papy vocatarum tradidissent, legitime vellet introire. Super quo . . mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Demetrius filius Stephani de Moglod vel Nicolaus de Kartal aut Benedictus de Wathy aliis absentibus homo noster, predictum magistrum Cyko in dominium predictae possessionarie porcionis in possessione Pomaz vocata habite . . introducat, et eandem . . reambulando statuat predicto magistro Cyko premissis iure concambiali perpetuo possidendam, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, citet contra eundem magistrum Cyko ad nostram presenciam ad terminum competentem. Et post hec seriem omnium premissorum nobis fideliter rescribatis. Datum Bude, feria sexta proxima ante festum beati Mathei apostoli, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo tercio. Nos igitur . . cum predicto Demetrio filio Stephani de Moglod homine regio, nostrum hominem fidedignum Lucam sacerdotem de choro ecclesie nostre ad premissa fideliter exequenda pro testimonio duximus destinandum, qui . . retulerunt, quod ipsi secunda feria proxima post festum beati Mathei apostoli et evangeliste proxime prete-

ritum, ad faciem prenotate possessionarie porcionis in possessione Pomaz vocata habite, quam religiose domine sanctimoniales de Insula Leporum in concambium possessionum Kethetes et Papy vocatarum magistro Cyko tradidissent, vicinis et commetaneis eiusdem universis legitime convocatis et presentibus accessissent, et ipsam per veteres suas metas et antiquas reambulando, excepto quodam monte pro vineis apto infra declarando, quem prenotate sanctimoniales pro se reservassent, nullo penitus contradictore apparente, predicto magistro Cyko cum omnibus suis utilitatibus et pertinenciis universis statuissent perpetuo possidendam, ipsum in dominium eiusdem predicto iure concambiali legitime introducendo. Mete autem, quibus prenotatus mons, pro dictis sanctimonialibus reservatus, ab aliis partibus eiusdem possessionarie porcionis distingitur, ut iidem regius et noster homines nobis retulerunt, isto modo distinguerentur: primo inciperet a parte orientali circa metam possessionis Zenthe vocate, iuxta quandam viam magnam prope vineam magistri Cyko, inde tenderet a partem occidentalem ad quandam montem et ibi esset . . una meta terrea circa quandam viam prope vineam magistri Cyko, inde iret versus occidentem ad montem, et ibi esset una meta terrea, inde flecteretur versus aquilonem supra vineas et ibi esset una meta terrea, inde ad planiciem eiusdem montis versus aquilonem, et ibi circa quandam magnum lapidem esset una meta terrea; inde eundo ad eandem partem, descendendo ad vallem, esset una meta terrea; inde eundo ad eandem partem aquilonalem descenderet ad vallem et ibi in quodam angulo esset una meta terrea, deinde iret versus orientem et ibi in valle esset una meta terrea et angularis; inde procedendo de inferiori parte vinearum tenderet ad meridiem et ibi circa quandam viam prope vineas esset una meta terrea; inde tenderet parum ad montem ad angulum vinee magistri Cyko, et ibi esset meta terrea, in qua esset arbor piri, et inde iret ad primam metam. Hoc etiam declarato, quod in dicto monte prenotate domine sanctimoniales, preter vineas, nullum aliud opus vel edificium faciendi haberent facultatem, et quod super vineas magistri Cyko in facie eiusdem montis existentes et habendas in futurum nunquam decimas exigere possent . . Datum per manus magistri Dionisii lectoris

ecclesie nostre in octavis festi beati Andree apostoli, anno domini supradicto, presentibus . . magistris Petro cantore, Johanne custode, Ladislao, Emerico, Petro, Michaelle, Cosma, Johanne et aliis canonicis . .

A pecsét szederjes színi selyemsodrton függ; a chyrographum az alsó szélen van; eredetije az Orsz. Ltárban. Monial. Veter. Budens. 31. 23. dipl. oszt. 4389. Közli: Kovács N. Ugyanott megvan a budai káptalannak szintén a fõntebbi napon kelt bizonyáglevelle, hogy viszont a margitszigeti apáczákat 1353. oct. 3-án Kéthetes és Papy nevű Bodrogvármegyei birtokokba beiktatta; dipl. oszt. 4390.

## 93.

1353. Buda. dec. 7. Tamás országbíró a szepesi káptalant megkeresi, hogy Berzeviczi Mihályt Daróczi János fia János ellen idéztesse meg.

. . capitulo ecclesie Scepusiensis comes Thomas iudex curie domini Lodovici dei gracia regis Hungarie comitatusque de Thuruch tenens honorem . . vestram amiciciam . . petimus . . quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio . . quo presente Ladislaus filius Pauli de Olsowyche vel Hericus filius Detrici de Bethlemfolua aut Demetrius filius Damiani sive Nicolaus filius Ambrosii de Hysfalua aliis absentibus homo regius, citet magistrum Michaellem filium Johannis filii Ricolphi de Brezeuiche contra magistrum Johannem filium ipsius Johannis de Dorouch, in regiam presenciam ad terminum competentem; et post hec diem et locum citacionis ac nomen citati cum termino assignato dicto domino nostro regi . . rescribatis. Datum Bude, secundo die festi beati Nicolai confessoris, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> L<sup>mo</sup> tercio.

A szepesi káptalannak 1354-ben kelt jelentésébõl, mely szerint «magister Michael in ipsa possessione Brezeviche» megidézttetett; a káptalan jelentése megvan eredetiben a N. Múzeumban a Máriássy cs. letéteményében; ugyanott megvan a nevezett káptalannak «feria secunda ante festum conversionis sancti Pauli apostoli» 1353-ban kelt bizonyáglevelle, hogy «Laurencius filius Johannis de Hysfalua pro Johanne de Dorouch ab una ac Thomas et Pouch filii Mathius de Rozkowan» peres ügyök elintézését választott bírakra bizták.

## 94.

1353. Buda, dec. 17. I. Lajos király, Szatmár vármegye ispánjait és szolgabiráit, a Semjéni Lengyel János fiának jobbágyain Kállai András által elkövetett hatalmaskodás megvizsgálására kiküldi.

Lodovicus . . rex . . comiti vel vicecomiti et iudicibus nobilium comitatus Zathmariensis . . Dicitur nobis in persona Leukus filii Johannis dicti Lengel de Symien, quod cum ipse feria quarta proxima post festum beati Martini confessoris nunc proxime preteritum, ad possessionariam porcionem suam in possessione Philip vocata habitam, ad exigendam (igy) decimas porcorum ex parte iobagionum suorum sibi provenientes accessisset, Andreas filius Iwan de Gallo (igy) Nicolaum filium Thome de Pozab consobrinum, Johannem de Makra, Stephanum de Erdel dictum famulos ac universos iobagiones suos de Beluk et de eadem Philip malicia preconcepta manibus armatis super ipsum destinasset, qui ipsum interficere hospiciumque suum comburere volentes equos suos et famulorum suorum abstulissent, quamdiu voluissent apud se conservassent, culpis suis non requirentibus; quare . . mandamus, quatenus unum aut duos ex vobis viros idoneos transmittatis, qui . . inquirans . . de eisdem omnimodam veritatem, et post hec . . nobis . . rescribatis. Datum Bude, feria tertia proxima post festum beate Lucie virginis anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> L<sup>mo</sup> tercio.

Zárlatán pecsét nyomásával; eredetije a Kállay cs. ltárában a N. Muzeumban.

## 95.

1353. dec. 18. Simon mester, Pozsony- s Győr vármegyék és a Bakony főispánja I. Lajos király parancsára, a Hainburgi hospeseknek Dévény városa határában fekvő szőlőikre nyert szabadságaikat és tartozásaikat rendezi.

Nos magister Simon Posoniensis, Jauriensis, Boconiensis comes . . significamus . . quod cum . . dominus noster . . Lodovicus rex . . per magistrum Lewkus aule sue militem reverendum Tot Laurencii filium nobis demandasset, quatenus cunctis

hospitibus de Hamburga super iuribus ipsorum de vineis suis in Teben porrigendis, prout domino meo regi in registro suo presentassent, et cives de Teben pociores coram domino rege Hungarie fidelitatenus confirmassent, literas nostras in confirmationis titulum donare dignaremur. Ne igitur gestarum rerum memoria procedente tempore simul evanescat et pereat, discretorum virorum prudentia consuevit acciones legitimas voce testium ac scripti testimonii confirmare, proinde universorum noticiam . . . harum serie volumus pervenire, quod hospites de Hamburga circa hereditates ipsorum in Teben et iuribus ipsorum ibidem porrigendis, iuxta registrum ipsorum et civium in Teben in hunc modum pacifice duximus libertare, ut primo tempore putacionis seu rastracionis vinearum quilibet post vreceum unum debeat dare quadraginta denarios et non plus; tempore vero colleccionis vinearum, videlicet in vindemio quilibet post unum vreceum debeat dare octuaginta denarios et non plus, quod donum hospitem vulgo nuncupatur. Vineis autem ipsorum collectis volentes expedire terragium, quod vulgariter peregrecht dicitur, tunc quitquam in propria cultura ipsis ex creverit, illud expediend (. . . .) prebeant, quod eciam collectores terragii reicere non presummant, et iterum quilibet post vreceum tenetur dare octo denarios et non plus, et quantumcunque quis tenetur expedire de terragio debet superaddere duos denarios, et non plus. Preterea quantum quis ducere voluerit de vino ad Austriam, tenetur dare semper de decem urnis vini unam urnam et non plus pro decimis, quam videlicet decimam ipsis decimatoribus de sua vera cultura ad doleum tenetur presentare, nec eandem decimatores quicumque fuerint, reicere vel recusare presummant. Item de una tunella cuiuscunque quantitatis fuerit, quilibet tenetur dare quatuor denarios sigillares, et non plus. Item quicumque voluerit ducere vina de Teben, tenetur dare decem et octo denarios in tributo de una carrata vini, et non plus. Item de una tunella ad viginti quatuor urnas, duodecim denarios, et non plus in tributo. Item de uno trinario vini similiter duodecim denarios in tributo, et non plus. Item de duodecim urnis duodecim denarios in tributo. Circa vero duodecim urnas, de qualibet urna unum denarium, et non plus. Item quicumque unam vineam emere vel

vendere voluerit, nulli quitquam dare obligatur, nisi villico de Teben suam iusticiam, prout ab antiquo dare consveverunt. Item in vendicione vel emcione vinearum nullus hominum ipsis resistat, sive ausu temerario ipsos presummat impedire. Volumus eciam et strictissime precipimus, ut predicti hospites Hamburgienses in eorum culturis et in tempore putacionis seu colleccionis procul omni impedimento et contradiccione tam in terris, quam in aquis omnes utilitates et profectus eorum libere facere possint et exercere. Ut igitur huius donacionis series salva semper et inconcussa permaneat, nec per quem nostrum in irritum valeat retractari, nostras concessimus literas nostri sigilli munimine roboratas. Datum anno domini Millesimo CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo tercio, feria quarta in quatuor temporibus ante festum nativitatís Christi.

I. Lajos kir. megerősíti és átírja 1360. april 26-án. Ezt átírja a pozsonyi káptalan 1387. sept. 25. s végül ezt ugyan e káptalan 1424. nov. 2-án; melynek eredetije megvan az Őrsz. Ltárban. N. R. A. 1509. 21. dipl. oszt. 4402. Közölve néhai Vincze Gábor másolatából.

## 96.

1353. *Kálló falu részére nyugtatvány, hogy a kamarai hasznót megfizette.*

Nota, quod in anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quinquagesimo tercio, villam Callo vocatam in comitatu Zabolch existentem, super facto solucionis lucri camere penitus duximus expeditum. Thome.

Kis papírszeleten, hátlapján pecsét nyomaival; eredetije a Kállay cs. ltárában a N. Muzeumban, ugyanott még több ily jegyzék található.

## 97.

1354. *Buda, jan. 13. Tamás országbíró a vasvári káptalannak meghagyja, hogy Németh János és fiúere Gergely kérésére, kik a szentgotthárdi apáttal egy vitás föld miatt perben állottak, Bezeréd és Sebehadnagy nevű birtokok közt a határ megjárását eszközölje.*

..capitulo ecclesie Castriferrei comes Thomas iudex curie.. comitatusque de Turuch tenens honorem.. Noveritis, quod ma-

gister Johannes dictus Nemeth et Gregorius frater suus, iuxta continenciam priorum literarum nostrarum prorogatoriarum in octavis festi Epiphaniarum domini, ad nostram accedentes presenciam, contra . . Petrum abbatem de Sancto Gothardo . . quasdam literas vestras reambulatorias simul et citatorias dicto domino nostro regi rescriptionales . . nobis presentavit, in quibus habebatur . . quod cum predictus magister Johannes dictus Nemeth regio et vestro hominibus acceptis, feria secunda proxima post octavas festi Pasche domini proxime preterita ad faciem possessionis Sebehogfeulde (*igy*) vocate in comitatu Zaladiensi existentis, sibi per predictum dominum nostrum regem pro suis fidelibus serviciis date et collate, accessisset, ac eandem . . reambulari, reambulataque . . sibi et dicto Gregorio fratri suo statui facere voluisset, quidam officialis predicti domini abbatis de Sancto Gothardo in persona eiusdem in facie ipsius possessionis comparendo, non reambulacioni sed statucioni contradixisset prohibendo, cuius prohibicionis racionem scire vellet a domino abbate prenotato; quibus auditis . . Laurentius filius Demetrii . . pro predicto . . abbate . . exurgendo respondit eo modo, ut tempore premissae possessionarie reambulacionis, predictus magister Johannes et Gregorius frater suus quandam particulam terre ecclesie de Perno ad possessionem Bezered pertinentem, in vicinitate predictae possessionis Sebehodnogfeulde existentem ad eandem possessionem Sebehodnogfeulde reambulare et sibi statui facere voluisset, et quia prefata abbacia seu ecclesia de Perno ad ipsum . . abbatem de Sancto Gothardo spectaret et sub abbacia ipsius ecclesie de Sancto Gothardo existeret, pro eo in sua persona tempore prescriptae reambulacionis contradiccionem fecisset prenotatam, asserens, ut eadem particula terre intra metas ipsius possessionis Bezered adiaceret, ac idem abbas super facto eiusdem possessionis Bezered instrumenta haberet efficacia, que exhibere promptus esset et paratus, et ibidem quoddam privilegium Bartholomei episcopi ecclesie Vesprimiensis suo et aliorum in eodem privilegio nominatorum sigillis consignatum in anno domini M<sup>o</sup> CC<sup>mo</sup> tricesimo sexto emanatum nobis presentavit, in quo habebatur: quod cum ipse dominus episcopus ecclesie Vesprimiensis (*stb. l. Zalavármegye Torténete I. köt. 10. l.*) Quo quidem privilegio exhibito et perlecto,

quia nobis et baronibus regni que nobilibus in iudicio nobiscum sedentibus pretacte possessiones Sebehodnogfeulde et Bezerec vocate ab invicem per metas et cursus metarum in prefixo privilegio domini episcopi Vesprimiensis seriose contentarum modo inferius declarando separari et distingui debere videbantur, ideo vestram amicitiam presentibus petimus diligenter quatenus vestros mittatis homines.. coram quibus Georgius filius Salamonis vel Stephanus de Sythke aut Johannes filius Nicolai sive Bothka de Zanthou pro parte predictorum magistri Johannis et Gregorii fratris sui actorum, item Laurencius filius Stephani de Nadasd vel Johannes filius Marcy de Halastow aut Stephanus filius Oliverii de Zenthgyurgh sive Johannes filius Thome de Koppan pro parte predicti domini abbatis de Sancto Gothardo.. homines domini nostri regis, secundo die octavarum festi Pasche domini proxime venturo, ad facies predictarum possessionum Sebehodnogfeulde et Bezerec vocatarum ipsis partibus vel earum legitimis procuratoribus presentibus, convocatis etiam vicinis et commetaneis earumdem.. accedant, ac ibidem ipsam possessionem Bezerec per.. cursus metales in prefixo privilegio.. contentas., si ipse mete.. inveniri poterunt a prescripta possessione Sebehodnogfeulde vocata reambulent, et si ipse partes in huiusmodi reambulacione concordet fuerint, extunc cuique parcium suam possessionem statuunt pacifice possidendam.. si vero inter easdem possessiones aliqua particula terre litigiosa remanserit, tunc eandem visa eius qualitate, quantitate, utilitate et valore, deum ferendo pre oculis, regali mensura mensurando vel si mensurari nequiret visu considerando estiment regni consuetudine requirente, et post hec ipsius possessionarie reambulacionis et statucionis seriem.. domino nostro regi ad octavas festi beati Georgii.. rescribatis. Datum Bude, octavo die termini prenotati, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> L<sup>mo</sup> quarto.

Papíron, zárlatán pecsét nyomaival; eredelije a N. Muzeuumban. Ugyanott megvan Tamás országbirónak egy másik szintén 1354. kelt oklevele, mely szerint Rumi Németh János és Gergely Herthnid kapornaki apáttal is perben álltak, ki akkor midőn a Rumiak Sebehadnagyfölde nevű birtokba beiktattattak, szintén ellentmondott, mert a határjárás alkalmával a Rumiak Sebehadnagyfölde nevű birtokukhoz a kapornaki convent birtokából egy részt szintén hozzá foglalni akartak. V. ő. Zalavármegye Tört. I. köt. 35. l. Bezerédi László fia Pálnak is

pere volt a fõntnevezett Rumiakkal, kik a fõnt irt alkalommal Bezerédi Pálnak Bezdred nevű birtokából egy részt szintén elfoglaltak; I. Tamás országbíró levelét 1354-bõl ugyanott.

## 98.

*1354. jan. 18. A szepesi káptalan bizonyítja, hogy Peréni Miklós fiaí Pál, Istrán és Vincze, Vitéz Lõrincz ellen bizonyos hatalmaskodásért hamis vádat emeltek s azt mint valót megvizsgáltatták.*

.. Lodovico . . regi . . capitulum ecclesie beati Martini de Scepus . . literas excellencie vestre . . recepimus in hec verba: Lodovicus . . rex . . capitulo ecclesie Scepusiensis . . Dicitur nobis in persona magistri Laurencii de Wytez, quod Paulus, Stephanus et Vincencius filii comitis Nicolai de Peren tacita veritate huiusmodi inquisitiones contra ipsum facere procurassent, quod ipse in festo Inventionis sancte crucis nunc preterito, quendam iobagionem ipsorum Paulum nomine de Jardanfalsa in fine eiusdem repertum duobus letalibus vulneribus vulnerando semivivum relinquissent, lite pendente inter ipsos, cum tamen, prout idem Laurencius assereret, ipse in omnibus premissis innocens esset penitus et immunis. Quare fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo presente Nicolaus filius Anda vel Michael filius Hermani, aut Johannes filius Beke de Bayor, aliis absentibus homo noster ab omnibus, quibus decet, diligenter de premissis investigando, sciat et inquirat omnimodam veritatem, et post hec, prout vobis exinde veritas constiterit, nobis fideliter rescribatis. Datum Bude, in festo sancte Lucie virginis, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> quinquagesimo tercio. Nos igitur preceptis serenitatis vestre humiliter, ut tene mur, obedientes, nostrum misimus hominem pro testimonio fide dignum, videlicet Paulum presbiterum chori nostri una cum Michaelae filio Hermani homine vestro predicto ad premissa exsequenda. Qui demum . . retulerunt, quod feria tertia proxime preterita idem homo vester, dicto testimonio nostro presente, ab omnibus nobilibus et ignobilibus, quibus decuisset et licuisset, talem scivisset veritatem de premissis, quod predicti Paulus,

Stephanus et Vincencius tacita veritate huiusmodi inquisitiones contra ipsum Laurencium facere procurassent, quod ipse in dicto festo Inventionis sancte crucis quendam iobagionem ipsorum, Paulum nomine, de dicta Jordanfalva in fine eiusdem repertum duobus letalibus vulneribus vulnerando semivivum reliquisset, lite pendente inter ipsos, in quibus omnibus et singulis premissis ipse Laurencius innocens esset penitus et immunis. Datum sabbato proximo post octavas festi Epiphanie domini, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> L<sup>mo</sup> quarto.

Zárlatán pecsét maradványaival; eredetije a N. Muzeumban. Közli: Kovács N.

## 99.

*1354. Buda, jan. 20. László császári prépost és titkos cancellár bizonyítja, hogy Annus, más néven Anglys, Tellyesprunner Otto leánya, Celen János neje, a Wel és Jensul fivérei által husz márkáért zálogba adott Kiscsütörtök nevű csallóközi birtokot Cseklézi Lököstől visszaváltotta s miután az őt illető harmadrészt megkapta, a másik két rész a két fivérnek fűntartatott.*

Nos Ladislaus prepositus ecclesie Chazmensis, comes capelle et secretarius cancellarius . . regis memorie commendamus . . quod Leukus filius Abrae de Cheklez personaliter coram nobis comparendo exstitit confessus . . ut ipse possessionem Kyschturtuk vocatam in comitatu Posoniensi in districtu de Chollokuz habitam, sibi iuxta seriem literarum capituli Posoniensis per Wel et Jensul filios Otthonis de Tellyesprunner pro viginti talentis denariorum latorum viennensium impignoratam cum omnibus suis utilitatibus, de voluntate dictorum filiorum Otthonis coram nobis personaliter astancium et permittencium, nobili domine sorori predictorum Wel et Jensul, filie predicti Otthonis et consorti magistri Johannis filii Alexandri filii Celen militis aule regie, Annus alio nomine Anglys vocate ab ipso redimenti pro ipsis viginti talentis denariorum promotorum latorum, scilicet viennensium, sibi, ut asseruit, per ipsum magistrum Johannem filium Alexandri in persona eiusdem domine plene persolutis ab eadem impignoratione resignasset et remisit ac resignavit coram nobis, nil iuris sibi exinde amodo

in posterum reservando. Qui quidem filii Otthonis terciam partem dicte possessionis Kyschuturtuk cum suis utilitatibus predictae domine eo modo, quo sibi iuxta series literarum regalium . . et Thome iudicis curie regie, necnon capitulo ecclesie Strigoniensis pertineret, reliquerunt coram nobis habendam et possidendam, duas vero partes eiusdem possessionis Kyschuturtuk residuas, similiter cum suis utilitatibus, predictae domine pro predictis viginti talentis denariorum suorum, predicto Leukus per ipsum magistrum Johannem filium Alexandri in persona prefate domine in redemcionem dicte possessionis Kyschuturtuk persolutorum, commiserunt titulo pignoris iuxta seriem predictarum literarum impignoratuarum ipsius capitulo Posoniensis, quibus mediantibus eadem possessio olim dicto Leukus, ut prefertur, impignorata fuisset, possidendas, eo usque donec per ipsos filios Otthonis in eisdem viginti talentis promtorum latorum viennensium redimeretur ab eodem, ut assumserunt filii Otthonis prenotati coram nobis; prefatus vero magister Johannes filius Alexandri similiter nostri in presencia in persona dicte domine sororis sue astando, quantameunque pecunie promtorum denariorum latorum viennensium quantitatem dicti filii Otthonis in numerum dictorum viginti talentorum et ad predictam rationem redemcionis ipsius possessionis Kyschuturtuk quandocunque eidem domine persolvere possent, ipsa domina recipere velle spondit ad eandem rationem ab eisdem . . Datum Bude, in quindenis festi Epiphanie domini, anno eiusdem M<sup>mo</sup> CCC<sup>mo</sup> (quingagesimo) quarto.

A pecsét elveszett; eredetiye az Orsz. Ltárban. N. R. A. 1889. 6. dipl. oszt. 4406. Közli: Kovács N.

100.

*1354. jan. 22. Az egri káptalan I. Lajos királynak jelenti, hogy Bátori Bereczk három fia ágán leszármazottak között, ezek bihar-, szabolcs s szatmárvármegyei birtokait három részre felosztotta.*

. . Lodovico . . regi . . capitulum ecclesie Agriensis . . Literas . . Thome iudicis curie vestre . . recepimus inter cetera continentes, quod mitteremus hominem nostrum pro tribus

partibus infra nominatis pro testimonio fide dignum, coram quo et cum quo Ladislaus filius Blasii de Bok homo vester de curia vestra transmissus ad videndum quamdam divisionem in universis possessionibus et porcionibus possessionariis magistri Petri filii Leukus filii Briccii de Batur, Nicolai filii eiusdem Briccii, Ladislai, Georgii et Stephani filiorum Johannis, filii eiusdem Briccii de predicta Batur ubilibet existentibus et quocunque nomine vocitatis, exceptis quibusdam possessionibus Horvath, Though, Kyraltelke, Nogfolu et Sywegd nuncupatis, que per eundem magistrum Ladislaum mediantibus suis fidelissimis serviciis pro se acquisite fore dicuntur et invente, in die festi beati Thome apostoli et aliis sequentibus diebus ad hoc sufficientibus inter easdem tres partes iuxta adiudicacionem dicti comitis Thome iudicis parcium ordinarii et aliarum literarum suarum exinde confectarum continenciam fieri debendam, ad quem quidem scilicet terminum et ipsius possessionarie divisionis et aliorum negotiorum in dictis aliis literis ipsius comitis Thome sufficienter specificatorum perfeccio rationabilibus causis intervenientibus extitit protelata, unacum eisdem partibus vel ipsarum parcium legitimis procuratoribus primo ad faciem prenominate possessionis ipsarum parcium Batur principalem et capitalem, demumque ad facies prelibatarum aliarum possessionum earundem accederent et visa earum qualitate, quantitate, fructuositate, utilitate ac valore, quas ex eisdem ipse tres partes mallent ad predia seu loca habitacionum ipsarum trium parcium iuxta ultroneam voluntatem eorum, et residuas possessiones ac porciones possessionarias ipsorum cum tributo in villa Pooch vocata exigi consveto ac equacia eorum maiori, exclusa equacia Olahaly in tres dividerent partes coequales, et sic easdem possessiones ad predia et eciam alias in tres partes simul cum predicto tributo et equacia divisas, sorte posita, stratuere et committeret cuilibet parti sua predia et possessionem seu possessiones perpetuo possidendas sine preiudicio nihilominus iuris alieni, hoc specialiter declarato, quod si aliquae possessiones vel porciones possessionarie iam, ut partes coram dicto comite Thoma retulissent, in iudicium adducte vel in posterum adducende iuris de rigore ab aliqua parcium alienarentur vel alienaretur, pars vel partes in suis porcionibus quiete remanens seu rema-

nentes, si tempore litis pretextu dictarum possessionum, vel porcionum possessionariarum in iudicium, quo supra, deductarum aut in posterum deducendarum partem ad causam attractam laboribus, fatigiis et communibus expensis defendere non possent, sicque aliqua possessio vel porcio possessionaria casu accidente, quod deus avertat, alienaretur, extunc pars vel partes in quiete remanentes parti lese, et defectum patienti equivalentem possessionem vel possessionariam porcionem de suis possessionibus dare et assignare tenerentur, absque strepitu cuiusdam iudicii et sine litis altercacione, prout hec et alia in dictis prioribus literis ipsius comitis Thome parcium iudicis ordinarii modum et formam iudicarie sue deliberacionis exprimentibus, plenius et lucidius continentur, et post hec nos sepedicte possessionarie divisionis et aliorum negociorum seriem ad octavas festi Epiphanie domini tunc sequentes vestre fideliter rescriberemus maiestati. Nos igitur legitimis et congruis postulacionibus eiusdem comitis Thome ac iusticie annuentes, cum prefato Ladislao filio Blasii, homine vestro, nostrum hominem virum idoneum videlicet dominum Nicolaum sacerdotem, magistrum altaris sancte Anne matris Marie de eadem ecclesia nostra, transmissimus pro testimonio ad premissa exequenda, qui quidem homo vester tandem ad nos reversus. presente et audiente dicto testimonio nostro, nobis retulit isto modo, quod ipse unacum eodem testimonio nostro in predicto festo sancti Thome apostoli et alijs diebus ad id congruentibus primo accessissent ad faciem possessionis parcium Batwr prenominatae, in comitatu scilicet Zathmariensi existentis, eandemque in locis sessionalibus presentibus annotatis partibus in tres partes coequales dividentes, una pars eiusdem prout maior platea ipsius Thotzugh vocata, usque ad curiam Nicolai filii Moyus hospitis de eadem se versus septemtrionem extenderet, simul cum duabus plateis de dicta corporali platea Thotzugh derivatis, Chobeulcha inibi et Bogathulcha nuncupatis, cum universis utilitatibus iamdictarum platearum prescripto Petro filio Leukus actori, a dictaque curia annotati Nicolai filii Moyus et cum eadem similiter corporalis platea ipsius possessionis Batur supra versus septemtrionem unacum vico Pothyulcha, deindeque per quemdam alium vicum ad secundam corporalem plateam se extendentem regirando et

cum dicto vico in ipsa secunda corporali platea a plaga orientali adiacenti usque ad locum fori transiens et dimidia parte vici Wosvaryulcha nuncupati, simul cum integro vico Marheyk appellato, absque tamen uno viculo seu platea Nemesulcha vocitato, usque ad faciem eiusdem ultimi vici, pretacto magistro Nicolao filio Briccii, item alia dimidietas iamdicte platee Wasvaryulcha prout eadem ad dictum locum fori regirat, simul cum corporali platea Thotzugh prenotata, usque ad finem infra se extendens ac cum integro vico Theglasulcha nominato, preallegatis Georgio, Ladislao et Stephano filiis Johannis et parcium heredibus, facta ipsa divisione et sorte posita, cessissent perennaliter possidende. Item una particula ipsius viculi seu plateuncule Nemesulcha a fine eiusdem et a parte septemtrionis incipiendo, usque ad domum Pauli dicti Kusded, prememorato Petro filio Leukus, abindeque et cum eadem domo Pauli Kusded usque ad exitum eiusdem platee, memoratis filiis Johannis filii Briccii, alia vero linea ipsius vici a parte occidentis adiacens usque ad curiam rectoris ecclesie eiusdem ville, prelibato magistro Nicolao remansissent possidende, dictam autem curiam eiusdem rectoris ecclesie simul cum patronatu dicte ecclesie beati Georgii martyris in eadem constructe, ad communem utilitatem reliquissent. Item sex sedes maccelline in loco dicti fori et a parte porcionis ipsius Petri adiacentes annotato Petro, item quinque sedes a parte porcionis sepedicti magistri Nicolai habite cum sexta sede de porcione ipsius Petri a fine eliminata seu separata, memorato Nicolao filio Briccii, et totidem sedes maccelline similiter a parte porcionis ipsius Nicolai adiacentes, prenominate filiis Johannis filii Briccii remansissent possidende; hoc specialiter declarato, quod si tempore progressivo in loco ipsius fori aliquae reales prohibiciones vel hominum captivaciones fieri contigerint, talium prohibicionum vel captivacionum iudicatus et eciam litera birsagiorum vel quorumlibet iudiciorum ipsas tres partes communiter tangere deberent et tenerentur, si vero pretaxate reales prohibiciones vel hominum captivaciones in propriis porcionibus earundem parcium accidentaliter contigerint fieri, extunc proventus seu redditus talium prohibicionum vel captivacionum solummodo illius partis esse deberent, in cuius porcione premissa fieri contingerent modo

supradicto. Item hortos et pomeria sua eedem partes taliter inter se divisissent, quod pomerium annotati Johannis filii Briccii iam defuncti, simul cum loco sessionali Cheke condicionalis iam defuncti, annotatis filiis Johannis, pomerium vero ipsius Leukus eidem Petro filio suo, pomerium autem per dictum Nicolaum, ut dicitur, preparatum simul cum vitibus et palmitibus uvarum inibi existencium, ipsimet Nicolao habende remansissent; item ex tribus possessionibus ipsorum equaliter inter se divisiss Leuelek, Feiertho et Poch vocatis una, videlicet dicta possessio Leuelek eidem Petro et alia, utpote Feyertho filiis Johannis, tertia vero scilicet Poch, excepta quarta parte unius integri loci sessionalis circa quendam pontem a plaga septentrionali, ut refertur, adiacentis, unacum quadam particula terre impignoraticie Kazasreeth nuncupate, memorato Nicolao sub suis antiquis et novis metis remansissent possidende; ita tamen, quod duas partes tributi inibi exigi consveti de consensu atque bona voluntate dicti magistri Petri iidem filii Johannis in dicta curia, terciam vero partem ipsius tributi prelibatus magister Nicolaus ac heredes parcium perennaliter exigendi haberent facultatem; prenominatum autem locum sessionalem sic divisissent, quod de anteriori porta usque ad exitum posterioris porte in dicta curia recta dimidietas, scilicet in horto quarta pars dicti loci, ut premissum est, a plaga meridionali per signa metalia ab invicem separata remansisset filiis Johannis supradictis. Item totalem porcionem ipsorum possessionariam in possessione Rakomaz vocata in comitatu de Zabouch iuxta fluvium Thycie, ut dicitur, adiacenti, simul cum quibusdam vacuis terris Cracomaz, Dedach, que impignoraticia esset, et cum recta dimidietate Aiokteluk nuncupata pari voto et per modum pacificum cum earum utilitatibus quibuslibet et pertinentiis ac sub suis antiquis et novis metis sepedicto magistro Nicolao; e converso autem annotatus magister Nicolaus quamdam possessionem ipsorum Thyamar vocatam in eodem comitatu existentem, similiter cum quadam vacua terra Woythe nuncupata et alia dimidietate ipsius terre Aiokteluk cum universis utilitatibus et pertinentiis earumdem spetialiterque foro in eadem possessione Thyamar celebrari consveto et loco castri ac piscinis ad easdem spectantibus, necnon sub metis suis novis

et antiquis reliquisset Petro filio Leukus et filiis Johannis supradictis in filios filiorum parcium et heredum per heredes perpetuo possidendas, tali tamen condicione mediante, quod si idem magister Nicolaus tractu temporis fortassis per quempiam vel quospiam racione dicte porcionis possessionarie in Rakomas habite ad causam attraheretur, ipseque cum tribus locis sessionalibus similiter in eadem porcione existentibus ab impetitoribus expedire non valeret, sicque aliquem defectum in ipsa porcione sua in Rakomas, quo supra, habita, quod absit, ipsum pati contingeret, extunc talem defectum prescripti Petrus filius Leukus et filii Johannis de aliis porcionibus ipsorum propriis sub equali numero vel quantitate prelibato Nicolao et suis heredibus sine strepitu cuiuslibet iudicii tenerentur adimplere, sed postmodum, si ita fieri contingeret, extunc preallegata dimidietas iamdicte terre Aiekteluk in tres partes dividi deberet inter tres partes supradictas, annotati autem filii Johannis et Petrus filius Leukus annotatam possessionem Thymar in locis sessionalibus solummodo in duas partes inter se dividentes una pars eiusdem a parte orientis dictis filiis Johannis, alia autem pars seu dimidietas a parte occidentis eidem Petro filio Leukus et parcium heredibus remansissent possidenda, ita tamen, quod dictus Petrus in fine eiusdem possessionis in loco vacuo circa piscinam Feyer-mortua et a parte porcionis prelibatorum filiorum Johannis hospites in simplici platea, e converso vero iidem filii Johannis ex opposito a parte meridiei in loco vacuo hospites similiter in simplici platea pro se locandi et congregandi haberent facultatem, quadam via, in villam Zabouch ducens, partibus communiter remanente. In dicto autem loco castrum dictus magister Petrus filius Leukus a parte occidentis, prenominati vero filii Johannis a parte orientis, quando voluerint, pro se domos locabunt et ordinabunt, sed quamdam particulam terre Zanthoteluk vocatam, pro iobagionibus suis in eisdem possessionibus Tymar et Rakomaz commorantibus, dicte tres partes ad communem usum reliquissent. Item tres possessiones ipsorum ad monasterium Saruar pertinentes et in dicto comitatu Zathmariensi existentes taliter divisissent, quod possessio Kamand vocata eidem Petro, possessio vero Waley nuncupata magistro Nicolao, possessio autem Zenmartun appellata prenominatis filiis Johannis et

parcium heredibus sub suis metis antiquis et cum earum utilitatibus universis cessissent possidende. Et quia contra dictas partes pretextu earundem possessionum nunc per quosdam nobiles materia litis, ut dixerunt, mota haberetur, ideo pars, que suam possessionem in toto vel in parte ab impetitoribus per formam iuris vel quomodolibet aliter defendere non valeret, per se suum damnum pateretur et defleret, nec defectum eiusdem possessionis sue a partibus in quiete remanentibus repetere posset quoquomodo. Item possessionem ipsorum Wosvary nuncupatam et in prescripto comitatu Zathmariensi existentem in tres partes divisissent isto modo, quod una pars eiusdem in linea a plaga meridionali adiacenti a curia Nicolai filii Chemethe hospitis et cum eadem finaliter ad partem occidentalem se extendens prenominato Petro, item alia pars in linea a plaga septemtrionali adiacenti a curia Zeuke hospitis et cum eadem curia similiter ad partem occidentis se extendens, annotato magistro Nicolao, sed tertia pars eiusdem possessionis a curiis prelibatorum Nicolai filii Chemethe et Zeuke hospitem in ambabus lineis seu plateis a parte orientis simili modo se finaliter extendentibus, pretactis filiis Johannis filii Briccii sub signis metalibus et sorte posita cessissent possidende ipsis et eorum heredibus perenniter et irrevocabiliter. Item quamdam possessionem eorum Fabianhaza in pretaxato comitatu Zathmariensi, ut refertur, habitam similiter in tres partes dividentes, una pars seu porcio ipsius a curia Michaelis filii Petri dicti Selus hospitis et cum eadem in linea a parte occidentis versus meridiem similiter se extendens, et ad secundam lineam ad partem orientis girando usque ad quamdam arborem ilicis, ex opposito sanctuarii ecclesie beati Benedicti abbatis in eadem fundate stantem et existentem, dicto Petro filio Leukus, alia vero pars a dicta arbore incipiens in eadem linea a parte occidentali adiacenti versus septemtrionem finaliter se extendens, sepedictis filiis Johannis, tertia vero pars iamdicte possessionis in eadem linea a parte occidentis a fine usque ad curiam prenominati Michaelis filii Petri se extendens, prelibato magistro Nicolao et per eum heredibus cessisset possidenda. Item possessionem eorum Euchud (*igy*) vocatam rursus in tres partes dividentes una pars ipsius in linea a parte meridiei existens, a curia Nicolai dicti Kalamar et

cum eadem finaliter ad partem occidentis se extendens, pre-  
 memorato Petro filio Leukus, secunda vero pars eiusdem in  
 linea a parte septemtrionis habita, a fine usque curiam Johannis  
 filii Boxa hospitis, annotato magistro Nicolao, tertia autem pars  
 a dicta curia Johannis filii Boxa et cum eadem usque ad finem  
 eiusdem lineae a parte septemtrionis regirandoque seu ad aliam  
 lineam saliendo, a parte meridiei ipsa alia linea usque ad curiam  
 prescripti Nicolai dicti Kalamar memoratis filiis Johannis et  
 parcium heredibus cessissent possidende; castrum vero ipsorum  
 similiter Echud nuncupatum communiter pro se reliquissent  
 habendum et possidendum. Item possessionem eorum Bankney-  
 tereme vocitatum similiter in tres partes divisissent, quarum  
 una in linea a parte septemtrionis adiacenti a curia Pauli  
 carpentarii hospitis et cum eadem versus plagam occidentalem  
 similiter se extendens, dicto Petro filio Leukus, altera vero pars  
 ab eadem curia et in dicta linea ad partem orientis similiter se  
 extendens et ad aliam lineam a parte meridiei adiacentem sub-  
 intrans cum uno vacuo loco sessionali usque ad quamdam me-  
 tam ligneam inibi subterrata, prenominatis filiis Johannis, sed  
 tertia pars ab eadem lignea meta et curia vacua in linea a parte  
 meridiei, quo supra adiacenti, versus plagam occidentis se fina-  
 liter extendens, antedicto Nicolao cessisset perennaliter possi-  
 denda, terras vero arabiles, prata, silvas, nemora, fluvios, pisci-  
 nas et quoslibet alios ususfructus et utilitates necnon patro-  
 natus ecclesie in eisdem possessionibus, et porcionibus possessio-  
 nariis perennaliter, ut premissum est, inter partes in tres partes  
 divisissent et distinctis tam pro se ipsis quam pro iobagionibus  
 suis prorsus et per omnia ad communem usum reliquissent, hoc  
 specialiter declarato, quod quelibet parcium in propriis porcio-  
 nibus suis loca sessionalia pro advenientibus hospitibus ampli-  
 andi et vias ubi necessarium fieret aperiendi dictosque hospites  
 locandi facultatem haberent, contradiccione aliarum parcium  
 non obstante. Ordinatum eciam extitit per partes supradictas,  
 quod si que porciones possessionarie, nunc apud ipsos habite,  
 temporis in processu per quempiam vel quospiam, quorum  
 dicte porciones fore dignoscuntur, ab ipsis communiter vel  
 divisim redimerentur, extunc redemcionis pecunia equaliter inter  
 ipsos dividi deberet sine longa et fatiga aliquali, patronatum